
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Mgr. Ondrej Valchař 

Název práce: Prevence rizikového chování v předškolním vzdělávání 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D, 

Oponent práce: Mgr. Eva Janouchová 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaných oborem; 

Jazyková stránka práce: formulačně a stylisticky je práce na průměrné úrovni; 

Práce je zaměřena: teoreticko - empiricky, empirická část má kvalitativní charakter; 

Rozsah práce: v souladu s Rozhodnutím děkana č. 2/2023 (někdy však mezně např. 
anotace); 

Použitá literatura: aktuální; 

Počet uváděných titulů: autor vychází z dostatečného množství relevantních zdrojů; 

Citace v textu: citační pravidla byla dodržena, s jasnými hranicemi citací a parafrází, 
vlastního autorského textu je jen málo; 

Formální stránka práce: po formální stránce práce nemá zásadní nedostatky, tj. v 
souladu s požadavky Rozhodnutí děkana č. 2/2023; 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Můžete vysvětlit proces tvorby hypotéz na str. 51 vzhledem ke zvolené metodologii 
výzkumného šetření? 

2. Jak budou výsledky práce využity v praxi? 

Využitelnost pro praxi: práce je využitelná v praxi; 

Cíl práce: ne zcela jasně formulovaný; student má možnost se k tomu vyjádřit u 
obhajoby; 

Celkové zhodnocení: Předložená bakalářská práce se zabývá tématem, které 
jsouvisí se studijním oborem. Práce je členěna na teoretickou a empirickou část. 
Obligatórni úvod a závěr by si však zasloužil větší prostor s jednoznačným vymezením 
cíle práce a jeho splnění. Struktura práce je přehledná, k diskuzi jsou některé názvy 
kapitol (např. kap. 4) vzhledem k obsahu. Koncepce empirického šetření je 
odpovídající požadavkům závěrečné práce. Interpretace výsledků mohly být 
podrobeny hlubší analýze. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 13. 1. 2024 



M:  
Potlpis oponenta práce 


